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»ژاله علو« صدای ماندگار رادیو درگذشت
ژاله علو، هنرمند باسابقه تئاتر، سینما، رادیو و تلویزیون درگذشت.

ژاله علو بعد از تحمل بیماری دیروز در یکی از بیمارســتان های تهران از 
دنیا رفت. شنوندگان رادیو سال های بسیاری صدای او را شنیدند، صدایی که 
هر واژه را با عشق و هنر زنده می کرد. او با صدای گرم و دلنشین شنوندگانش 

را به دنیایی پر از احساس و خیال می برد. 
علو از اولین داستان شب با محتشم کار کرد و پای ثابت نمایش رادیویی 
شــد. با وجود برنامه هایی مانند »داستان شــب« و نمایش های رادیویی، کار 
رادیــو رونق گرفــت و او نیز این فضای گرم را خانه خــود دید و در کارهای 
رادیویی پرشــماری حضور پیدا کــرد. علو در طول ســال های فعالیت خود 
در مجموعه هــای تلویزیونــی گوناگونی به ایفای نقش پرداخــت و بازی در 
مجموعه های »مختارنامه«، »امیرکبیر«، »روزی روزگاری« و فیلم ســینمایی 

»مهمان مامان« در ذهن تماشاگران ماندگار است.
برگزاری همایش »شمارش معکوس سقوط 

اسرائیل در 2025 میلادی« در مالزی
در همایش شمارش معکوس سقوط اسرائیل در 2025 میلادی بر نقش 

قدرتمند ایران در منطقه و ایستادگی در برابر اسرائیل تاکید شد.
همایش شــمارش معکوس سقوط اسرائیل در 2025 میلادی و رونمایی 
از کتاب پایان صهیونیســم و سقوط اسرائیل از سوی سازمان اسلامی شورای 
مشــورتی مالزی)ماپیم( با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در مالزی، ســازمان فهم اسلامی)آیکیم(، سازمان آبیم و یادیم در کوالالامپور 
برگزار شد. در این همایش 5 سخنران حول محور سقوط اعتباری و اقتصادی 
اسرائیل، نمایان شدن نقشه ها و چهره شوم رژیم صهیونیستی، اتحاد کشورهای 
اســلامی در حمایت از فلسطین و غزه و محکوم کردن حملات وحشیانه این 
رژیم به زنان و کودکان فلســطینی صحبت کردند و نکته جالب توجه اینکه 
تقریبا تمامی سخنرانان به نیروی قدرتمند جمهوری اسلامی ایران برای دفاع 
از مظلومیت مردم غزه و فلســطین و ایستادگی در برابر اسرائیل تاکید و این 

موضوع را تحسین کردند. 
در پایان از کتاب پایان صهیونیســم و سقوط اسرائیل رونمایی شد. کتاب 
پایان صهیونیسم و سقوط اسرائیل، مجموعه ای از مقالات اندیشمندان جهان 
اســت که توسط اســتاد عزمی عبدالحمید گردآوری شده است. این کتاب از 
ســوی رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اســلامی ایران در مالزی و شورای 
مشــورتی ســازمان های مردم نهاد مالزی)ماپیم( به صورت مشترک به زبان 
انگلیسی )تنها فصل اول کتاب به زبان مالایی است( تدوین و به چاپ رسیده 

است.
گفتنی اســت، جناب آقای خلیل الزین نماینده مردم فلسطین از اوضاع 
بد و بمباران های وحشــتناک مناطق اشغالی خبر داد و گفت: فلسطین و غزه 
امروز نیازمند اتحاد و حمایت کشورهای اسلامی است. ایشان متقاضی کمک 

سریع مسلمانان جهان از غزه و فلسطین شدند.
دبیران علمی کتاب سال و کتاب  سال جهانی 

منصوب شدند
ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با صدور احکامی، 
حجت الاســلام حمید پارســانیا را به عنوان دبیر علمــی چهل ودومین جایزه 
کتاب ســال جمهوری اسلامی ایران و محمدباقر خرمشــاد را به عنوان دبیر 
 علمی سی ودومین جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران منصوب 

کرد.

رئیس رسانه ملی در آیین تجلیل از عوامل درام دادگاهی:
همراهی گسترده و معنی دار مخاطبان 

نشان توفیق »آقای قاضی« است
رئیس ســازمان صداوسیما مجموعه نمایشــی »آقای قاضی« را ازجمله 
تولیدات راهبردی رســانه ملی دانســت و گفت: این مجموعه نمایشی ضمن 
ارائه تصویری عدالت گســترانه از تلاش نهاد قضائی کشور در ساحت جامعه، 
به دنبال آموزش و ارتقای آگاهی های حقوقی مخاطبان نیز بود و امید اســت 
در ادامه همکاری ســازنده صداوسیما با قوه قضائیه، شاهد خلق داستان های 

درخشان تری از »آقای قاضی« در فصل بعد آن باشیم.
به گزارش روابط عمومی رســانه ملی، پیمان جبلــی در آیین تجلیل از 
عوامل مجموعه نمایشــی »آقای قاضی«، از همکاران خوشفکر این مجموعه 
دیدنــی و جذاب قدردانی کرد و گفت: موضــوع »عدالت« در بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی به عنوان موضوعی جدی در مسیر ارتقای جامعه و پیشران آن 
به شــمار می آید که جای کار بســیاری دارد. این مهم در دوره تحولی رسانه 
ملی نیز در کنار دو سرفصل »هویت محوری« و »شتاب دهی به پیشرفت« قرار 

گرفته و در دستور کار جدی ماست.
حاشیه سازی در معاونت هنری وزارت ارشاد 

ادامه دارد
در ادامه حواشــی سوال برانگیز و مغایر با ماهیت و هویت معاونت هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، این بار یکی از مدیران این معاونت اقدام به 

دهن کجی به احکام اسلامی، قوانین و حرمت بانوان نمود!
با گذشــت کمتر از 50 روز از فعالیــت دوره جدید معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، همچنان شاهد حاشیه های حیرت انگیز در این بخش 
از مدیریت فرهنگی دولت چهاردهم هســتیم. این بار یکی از مدیران معاونت 
هنــری اقدام به انتشــار تصویری نموده که گویی یــک دهن کجی به قوانین 
کشور و اصول و احکام اسلامی در زمینه عفاف و حجاب است! مسئله اساسی 
این اســت که این حواشــی پی درپی در معاونت هنری وزارت ارشاد ازجمله 
بی  حرمتی اخیر با ســکوت وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی همراه است. جای 
ســوال است مدیرانی که خودشان تعهدی نسبت به قوانین کشور ندارند و در 
فضای مجازی که عرصه ای عمومی و قابل دســترس برای همه است اقدام به 
دهن کجی به قوانین می کنند، چگونه بناســت مجری قانون و حافظ مصالح 

فرهنگی کشور باشند؟

خانه کتاب و ادبیات اعلام کرد
تمدید مهلت ارسال آثار

 به جشنواره شعر فجر
طبق اعــلام خانه کتاب و ادبیات ایران مهلت ارســال آثــار نوزدهمین 
جشنواره شعر فجر که پیشتر تا اول دی تعیین شده بود، تا روز دوشنبه دهم 

دی تمدید شد.
طبق اعــلام خانه کتاب و ادبیات ایران مهلت ارســال آثــار نوزدهمین 
جشنواره شعر فجر که پیشتر تا اول دی تعیین شده بود، تا روز دوشنبه دهم 
دی تمدید شد. این  جشنواره آثاری را که برای نخستین بار در سال ۱۴02 به 
زبان فارسی و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در داخل کشور منتشر 
شــده باشند در چهار بخش »شعر کلاســیک«، »شعر نو«، »شعر محاوره« و 
»درباره شــعر« )پژوهش های حوزه شعر( ارزیابی می کند. آثار ارسالی به این 
جشنواره باید تألیفی و به زبان فارسی و مجموعه شعر به صورت مستقل منتشر 

شده باشد؛ از این رو مجموعه های مشترک داوری نمی شوند.
بر اساس فراخوان این جشنواره، آثاری که در سال های قبل با عنوان دیگر 
یا توســط ناشر دیگری به چاپ رســیده یا به صورت گزیده آثار قبلی باشند، 

ارزیابی نخواهند شد.
ناشران، شاعران و پژوهشــگران می توانند پس از تکمیل نسخه فیزیکی 
فرمی که در نشانی fajr.ketab.ir قابل دسترسی است، آن را به همراه چهار 
نســخه از آثار خود را به نشــانی تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان شهید 
برادران مظفرجنوبی، کوچه خواجه نصیر، پلاک 2، ســرای اهل قلم، طبقه ۴، 
کدپستی ۱۳۱5۷۷۳۴۱۱، دبیرخانه نوزدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر 

ارسال کنند.

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»...هموطن، آیت الله حاج حســین غفاری آذرشهری را قریب 6 ماه پیش، پس از یورش وحشیانه به 
منزلش دستگیر و 5 ماه تمام مورد بازجویی، تهدید همراه با وحشیانه ترین شکنجه ها قرار دادند تا ارتباط 
او را با انقلابیون و جنبش و )همچنین( ارتباطش را با پیشــوای اســلام، آیت الله خمینی قطع کنند. در 
منزل او تعداد زیادی از بیانیه ها و جزوات انقلابی پیشوای اسلامی، حضرت آیت الله خمینی را یافتند. این 
روحانی سرافراز، نمونه پایمردی، ایمان و صداقت بود. نمونه وفاداری به پیشوای اسلام، خمینی بزرگ و با 
اینکه حدود 60 سال داشت، به اتفاق فرزندش در زندان های شاه، سخت ترین شکنجه ها را تحمل کرد اما 
تسلیم بیدادگران ضد اسلامی حاکم بر میهن ما نشد. حوزه علمیه قم آن چنان که شایسته است، مقاومت 
غفاری دلاور را شناخت و در مراسمی که به یادبود در مسجد فیضیه قم برپا کرد، با تظاهرات پرشور خود 
ثابت نمود با مشاهده خشونت و وحشیگری رژیم نه تنها نمی هراسد بلکه مصمم تر با قهر و کینه فروزانتر 

به آرمانش با خدای خود، احترام می گذارد و آن را دنبال می کند...«۱
این جملات بخشی از گفتاری بود که درباره شهادت آیت الله غفاری در ساعت ۱۷/۳0 روز اول بهمن 
۱۳5۳ از رادیو صدای روحانیت مبارز ایران پخش شــد. پس از آن که آیت الله غفاری برای آخرین بار در 
۱2 تیرماه ۱۳5۳ دســتگیر شد و این بار به کمیته مشترک ضدخرابکاری منتقل گردید و زیر شدیدترین 

شکنجه های ساواک قرار گرفت. 
از 15 خرداد 1342 شروع شد

اما آیت الله شیخ حسین غفاری یکی از روحانیون انقلابی و علمای مبارزی بود که بارها و بارها توسط 
رژیم شاه دستگیر شد. او پس از سرکوب قیام ۱5 خرداد ۱۳۴2، زندانی گردید و به علت حمایت بی چون 

و چرا از امام خمینی، مورد ضرب و شتم و شکنجه قرار گرفت. 
آیت الله غفاری پس از آزادی از زندان مانند دیگر علمای مبارز همچنان راه و نهضت امام را ادامه داد و 
با تبدیل مسجد »الهادی « در خیابان دماوند تهران به کانون مبارزه علیه رژیم شاه، مردم شرق پایتخت را 
از رهنمودها و سخنرانی ها و اعلامیه های رهبری نهضت، برخوردار نمود. به همین جهت بار دیگر در سال 
۱۳۴5 دستگیر شد تا که شاید ارعاب و زندان و شکنجه او را از راه امام بازدارد.2 اما این دوره زندان نیز بر 
اراده آیت الله غفاری تاثیری نگذاشــت و باز هم به مبارزه خود و ایراد سخنرانی های افشاگرانه ادامه داد تا 

اینکه در سال ۱۳50 و در آستانه جشن های منحوس شاهنشاهی برای بار سوم دستگیر شد.۳
در آن سالها رژیم شاه با گسترش نیروهای ضدامنیتی خود و با کمک گرفتن از تجربیات سازمان سیا 
)که ریچارد هلمز رئیس سابق و از افراد با نفوذ آن، در همان ایام به عنوان سفیر آمریکا در تهران ماموریت 
داشــت(، همه نیروهای مخالف را از میدان به در کرده بود اما پیروان امام خمینی از جمله یک روحانی 

ساده همچون آیت الله غفاری، همه آنها را به ستوه آورده بودند.
تنها آیت الله خمینی می تواند ایران را نجات دهد
در آخرین بازجویی های ساواک از او چنین آمده است:

»سؤال: چرا به زندان آورده شدید؟
جواب: نمی دانم

سؤال: آیا قبلا به زندان آمده اید؟
جواب: نیامده ام، آورده اند.

سؤال: نظر شما راجع به شاهنشاه آریامهر چیست؟
جواب: ایشان با کودتای پدرشان به سر کار آمدند و غاصبند.

سؤال: نظر شما نسبت به خمینی چیست؟
)در این جا آیت الله غفاری با افزودن کلمه »آقای«، سؤال را به صورت »نظر شما نسبت به آقای خمینی 

چیست؟« تغییر شکل داد که مورد اهانت و ضرب و شتم بازجوی ساواک قرار گرفت(
جواب: من فکر می کنم تنها کسی که می تواند ایران را نجات دهد، آیت الله خمینی است.«۴

شکنجه های وحشیانه 
اســناد و گزارش های ســاواک از انتقال مداوم آیــت الله غفاری به بهداری زندان، حکایت از شــدت 
شکنجه هایی است که بر ایشان وارد می شد. مثلا در روز 22 آذر، به بهداری زندان قصر منتقل و بستری 
شد. بستگان ایشان نقل می کنند که در آخرین دیدار، اصلا نمی توانسته برروی صندلی بنشیند و خودش 

اظهار می کرده که این آخرین دیدار ماست.
از گزارش های و اســناد ساواک مشخص است که خشم مزدوران شــاه در مقابل پایداری و مقاومت 
آیت الله غفاری به نهایت رسیده بوده، چنانچه براساس این اسناد )و همچنین نقل شاهدان عینی در هنگام 
خاکســپاری(، دهانش را که همواره از اسلام و امام دفاع کرده و ظلم و ستم را رسوا نموده بود، با ضربات 
مشت در هم کوبیدند تا فریادش خاموش شود. دستانش را شکستند، پاهایش را در روغن داغ سوزاندند و... 
ســرانجام آیت الله حســین غفاری در تاریخ ۱۳5۳/۱0/۴ در ساعت ۱5:۳0 بر اثر شدت شکنجه های 
اعمال شده، به شهادت رسید. در گزارش بهداری زندان قصر، علت مرگ را خونریزی مغزی تشخیص داده 

و آثار شکنجه را به روشنی در آن گزارش درج کرده اند:
»... آثار چند لکه کبودی مربوط به زمان حیات که در حال زرد شــدن می باشــد)حدود یک هفته از 
وقوع آنها گذشته است( که به بزرگی یک بادام پوست دار در فاصله پهلوی چپ و ۳ لکه به قدر سکه های 
۱ و2 ریالی در ناحیه کنار خارجی زانوی راست، کنار داخلی زانوی چپ و سمت پایین و خارج ساق پای 
راســت و یک لکه دیگر با قطر یک ســکه 2 ریالی در پشت زانوی راست مشاهده می گردد که باز شد. در 
طرح زیرجلدی نیز کبودی وجود دارد... داخل جمجمه دیده شد، در سمت راست خونریزی و لخته بودن 
به وزن ۱20 گرم... دیده می شود که روی نیمکره سمت راست هم بر اثر فشار گودی گذاشته است. پایین... 
خونی است. قفسه روی شکم باز شد... با توجه به علائم فوق، علت مرگ، خونریزی مغزی تعیین گردید.«5

خبر شــهادت مظلومانه آیت الله غفاری به دلیل شدیدترین شکنجه های قرون وسطایی در زندان های 
مخــوف رژیم منحوس پهلوی، موجــی از انزجار و نفرت عمومی از آن رژیم را در میان مردم پدید آورد و 
در آن شرایط خفقان و استبداد سیاه، نشانه ای از مبارزات روحانیت در شرایطی بود که دیگر نیروهای به 

اصطلاح سیاسی در سکوت مرگباری فرو رفته بودند.
بازتاب گسترده شهادت آیت الله

امــا روحانیت مبارز با اســتفاده از روش های مختلف مانند تعطیلی درس مراجع، برگزاری مراســم  
گرامیداشــت، چاپ و پخش اعلامیه درباره شکنجه و شهادت ایشــان در زندان، صدای مقاومت آیت الله 
غفاری را در سراسر ایران پخش کرد. دروس حوزه علمیه قم در هفتم دی ماه ۱۳5۳ به صورت یکپارچه 
تعطیل شد و مجلس پرشکوه فاتحه ای در مدرسه فیضیه برگزار گردید که طلاب و روحانیون پس از پایان 

مراسم، تظاهرات پر شوری به راه انداختند.6
از طرف مراجع تقلید هم مجالسی در مسجد اعظم و حسینیه آیت الله نجفی برپا شد که پس از پایان 
این مجالس نیز روحانیون و طلاب انقلابی به تظاهرات علیه رژیم شاه اقدام ورزیدند که منجر به دستگیری 
و ضرب و شتم تعدادی از آنها شد.۷ در مراسم هفتم آن شهید بزرگوار به تاریخ ۱2 دی ماه در مسجد اعظم 
قم ضمن بزرگداشت مقام شهید آیت الله غفاری، با شعارهایی از قبیل »درود بر شهید«، »درود بر خمینی 

بت شکن« و »مرگ بر حکومت استعماری« از حضرت امام خمینی حمایت به عمل آمد.8 
در تهران اگرچه از ســوی ســاواک، اجازه برگزاری هیچ گونه مراسمی داده نشده بود اما در ۷ بهمن 
اعلامیه مجلس بزرگداشتی به مناسبت چهلمین روز شهادت آیت الله غفاری  توسط خانواده ایشان منتشر 
شد که در آن از عموم مسلمانان، علمای اعلام، دانشجویان و طبقات مختلف دعوت شده بود تا جمعه ۱۱ 
بهمن در مسجد الهادی حضور یابند.9   اما ساواک به هر شکلی که برایش امکان داشت و با زور و تهدید و 

ارعاب، از برگزاری آن مراسم جلوگیری کرد. 
انتشــار خبر شــهادت آیت الله غفاری در مجامع دانشــگاهی و همچنین خارج از کشــور و در میان 
مســلمانان و شیعیان تأثیر شگرفی داشــت، از جمله اعلامیه ای با امضای روحانیون مبارز ایرانی خارج از 
کشور به سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی منتشر شد و حتی بر در و دیوارهای مدرسه فیضیه قم نصب 
گردید که در آن چگونگی بازداشــت ایشان و شکنجه های دوران زندان مطرح شده بود. در آن اعلامیه به 
صراحت عنوان شده بود که بدن آیت الله غفاری کاملا متلاشی، پیشانی اش سوراخ و پاهایش در روغن داغ 

سوزانده شده و در چنین حالتی به شهادت رسید.۱0
موجی که بر اثر شــهادت آیت الله غفاری به وجود آمد، در ســالگرد شــهادتش و در ســال ۱۳5۴ و 
همچنین در ســال های 55 و 56 ادامه پیدا کرد ، چنانچه ساواک و مزدوران شاه را به شدت از طرح نام و 

یاد آن شهید وحشت زده می کرد.
خیل علمای در حبس

از شــهادت آیت الله غفاری تا پیروزی انقلاب اسلامی ۴ سال بیشتر طول نکشید و شهادت مظلومانه 
او در کنار روحانیون انقلابی مانند آیت الله ســعیدی و شیخ عبدالحسین سبحانی که در زیر شکنجه های 
ســاواک به شهادت رسیدند، بیش از همه، درنده خویی و ددمنشی رژیم آمریکایی/اسرائیلی شاه را برملا 

نمود. 
حضــرت امام خمینی در ۱۳ آبان ۱۳5۷ در نوفل لوشــاتو و بــرای انبوه جمعیتی که پیرامون محل 

سکونتشان گرد آمده بودند، درباره این گونه شهادت ها فرمودند: 
»... زجر ما این اســت که ما را حبس کردند یا زندان بردند یا زجر این اســت که پای بعضی از علما 
)شهید غفاری( را اره کردند، آقا! توی روغن سوزاندند. زجر ما این است که ۱0 سال، ۱5 سال، 8 سال، ۷ 

سال علمای ما در حبس هستند.«
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- بولتن ۳08- خبرگزاری پارس ۱۳5۳/۱۱/2 - مجموعه مستند محراب انقلاب )قسمت ۷(- شبکه قرآن سیما- ۱8 
بهمن ۱۳8۴

2- یاران امام به روایت اســناد ســاواک – کتاب 22- شهید آیت الله حاج شیخ حسین غفاری – مرکز بررسی اسناد 
تاریخی – چاپ اول – زمستان ۱۳8۱

 ۳- همان
۴- افزایش اختناق و شــهادت آیت الله غفاری – بررسی انقلاب اسلامی ایران )5۷(- مجله پیام انقلاب- نشریه سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی – دی ماه ۱۳6۳
5- یاران امام به روایت اسناد ساواک )22(- پیشین- صفحه ۱5۱ و ۱52 

6- کاوشی سید آبادی، حسین- زندگی و مبارزات شهید آیت الله حسین غفاری- تهران- انتشارات مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی- ۱۳9۳

۷- یاران امام به روایت اسناد ساواک )22(- صفحه ۱68
8- همان – صفحه 2۱2
9- همان – صفحه 22۷

۱0- همان – صفحه 2۳5

حضرت امام خمینی)ره(: کشــوری که تمام قشرهایش 
 اینطــور مهیــا بــرای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

هدیه به خوانندگان

او زیر شکنجه های قرون وسطایی شهید شد
سالگرد شهادت آیت الله حسین غفاری

پای درس علی)ع(

اعتدال در دوستی ها و دشمنی ها
امام علی)ع(: »در دوستی با دوست مدارا کن، شاید روزی دشمن تو گردد، 

و در دشمنی بادشمن نیز مدارا کن، شاید روزی دوست تو گردد.«
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صفحه 3
سه شنبه ۴ دی ۱۴03
22 جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 23۷5۴

پزشکیان در دیدار معاون نخست وزیر روسیه:

عزم دولت ایران
 برای تکمیل راهگذر شمال- جنوب جدی است

عارف در نمایشگاه تلکام مطرح کرد

تأكید بر تقویت همکاری های بین المللی و فعال شدن اقتصاد دانش بنیان
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
و  شانگهای  اوراســیا،   در  ایران  حضور 
بازار و فرصت بسیار خوب  بریکس یک 
از تجربه عدم  باید  اســت،  تاکید کرد: 
بهره گیری از ظرفیت های اکو درس بگیریم 

تا در زمان کنونی تکرار نشود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در آیین افتتاح بیست و پنجمین نمایشگاه 
اطلاعات  فنــاوری  مخابرات،   بین المللــی 
و اقتصــاد دیجیتــال کــه در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران انجام شد، 
از غرفه های مختلف شرکت های بزرگ فعال 
در حوزه اقتصاد دیجیتال و صادرات فناوری 
بازدید کرد و با توضیحات مسئولان در جریان 
جدیدتریــن فناوری ها و آخرین تولیدات و 
و فناورانه شرکت های  علمی  دستاوردهای 
مهــم دولتــی و دانش بنیــان و همچنین 
دانشگاه ها و مجامع علمی به ویژه در حوزه 
صادرات قرار گرفت و بر تقویت همکاری های 
بین المللی و فعال شدن اقتصاد دانش بنیان 

تاکید کرد.
وی اظهار کرد: به دلیل برخی از راهبردها 
کالاهــای بــا کیفیت پایین به جــای کالای 
استاندارد به ما تحویل می شود و خدماتی که 
وظیفه آنها اســت اما بــا پول کلان و معطلی 
به مردم تحویل می دهند که این نمایشــگاه و 
جلسات تخصصی باید برای حل این مشکلات 

به دولت راهکار دهند.
معــاون اول رئیس جمهور افزود: انتظار ما 
از بیســت و پنجمین نمایشــگاه ایران تلکام 
این اســت که در پایان برگزاری این نمایشگاه 
یــک جمع بندی برای اتخاذ اقدامات به دولت 

ارائه دهد.
 ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ توسط رهبر معظم انقلاب 

و تنظیم سیاست، بزرگ ترین موانع 
برای ورود بخش خصوصی را برداشت

عارف تاکید کرد: در سیســتم گزینشــی 
کنکور معمــولا اولویت اول دانش آموزان یکی 
از رشــته های مرتبط با فناوری اطلاعات بوده 
است و عموما افراد با انگیزه و بانشاط وارد این 
رشته می شوند که کارهای پژوهشی آنان قابل 
مقایسه با بهترین دانشگاه های جهانی است و 
سهم این جوانان دانشمند در داخل و خارج از 

کشور در فناوری اطلاعات بی نظیر است.
وی به برخی از موانع  به ویژه در سه برنامه 

اول توسعه اشاره و تاکید کرد: در برنامه سوم 
توســعه به دنبال آن بودیــم که در یک اقدام 
حــوزه فناوری اطلاعــات از بخش خصوصی 
کمک بگیریم که با موانع قانونی رو به رو شدیم 
و شــورای نگهبان در جلســه ای به من اعلام 
کرد کــه این حرکت و بهره گیــری از بخش 
خصوصی خلاف قانون اساســی اســت اما با 
تلاش ها، این خدمات حوزه فناوری اطلاعات 
به بخش خصوصی واگذار شــد و با این اتفاق 
ارزشمند و همچنین ابلاغ سیاست های اصل 
۴۴ توسط مقام معظم رهبری در کنار تنظیم 
سیاست های کلی بزرگ ترین موانع برای ورود 

بخش خصوصی برداشته شد.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ارائه 
کالا و خدمــات تولیدی در کنار فراهم آوردن 
فرصتی برای تبادل نظر و به چالش کشــیدن 
امور کاری و رشــد نقش فناوری اطلاعات از 
وظایف مهم نمایشگاه ایران تلکام است،  ادامه 
داد: انتظار ما از این نمایشگاه این است که پس 
از ارائه دستاوردهای داخلی و خارجی و مقایسه 
نتایج این چالش ها، گامی رو به جلو در صنعت 
فناوری برداشته شود تا ببینیم این بخش در 
کجای توسعه و برنامه های توسعه و پیشرفت 

کشور قرار دارد.
 باید تکلیف کنیم ۱۰ درصد از سهم تولید ناخالص داخلی 

از حوزه فناوری اطلاعات باشد
عارف تصریح کرد: باید دید سهم فناوری 
اطلاعات در تولید ناخالص داخلی چیست و باید 
تکلیف کنیم ۱0 درصد از سهم تولید ناخالص 
داخلی از حوزه فناوری اطلاعات باشــد و این 
اغراق نیست چرا که بازار خوب و ارزشمندی 
در داخل،  منطقه و جهان با توجه به برقراری 
تعاملات خوب منطقه ای و بین المللی و حضور 
جمهوری اسلامی ایران در تشکل ها و نهادهای 

بین المللی داریم.
وی همچنین بــه تجربه عدم بهره گیری 
مناسب ظرفیت های جمهوری اسلامی ایران 
در ســازمان منطقه ای اکو اشاره و تاکید کرد: 
بســیاری از کشــورهای عضو این اتحادیه به 
دلیــل حوزه تمدنی مشــترک به همکاری و 
ورود فناوری های ایرانی علاقه بسیاری داشتند 
و در زمانــی که تصدی وزارت مخابرات را در 
دهه هفتاد به عهده داشــتم در اولین پروژه 
فیبر نوری با ترکمنستان وزیر ترکمنی دلایل 
اخلاقی و فرهنگی آورد که می خواهیم ایرانیان 

پیمانکار پروژه ها در ترکمنســتان باشــند و 
این نشــان دهنده جایگاه ایران در کشورهای 

منطقه است.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
حضور ایران در اوراسیا،  شانگهای و بریکس 
یک بــازار و فرصت بســیار خوب اســت،  
تاکیــد کرد: باید از تجربــه عدم بهره گیری 
از ظرفیت های اکو درس بگیریم تا در زمان 

کنونی تکرار نشود.
عارف خاطر نشــان کرد: راهبرد دولت 
چهاردهم همکاری با کشــورهای منطقه و 
همچنین قاره های مختلف است که در کنار 
تامین نیازهای کیفی داخلی باید به تعاملات و 
همکاری های منطقه ای و جهانی توجه کنیم.

وی با تاکید بر ضرورت و اهمیت نگاهداشت 
جوانان دانشــمند و فعال این حوزه در داخل 
کشور افزود: نگاه من به بخش خصوصی است 
که باید جوانان با انگیزه را نگه دارد و علاوه بر 
حقوق و مزایا باید برای یک جوان پژوهشــگر 
و جویای نام شرایط کار مناسب فراهم شود تا 

ایده های خود را به عرضه برسانند.
معاون اول رئیس جمهور به شرایط خاص 
منطقه و کشــور و همچنیــن رقبا و مخالفان 
خاص ایران اشاره و تصریح کرد: باید تلاش کنیم 
وابســتگی در این حوزه را به حداقل برسانیم 
که البته تعریف وابســتگی امروز با دهه های 
قبل فرق کرده است که باید به تولیدات علمی 

بیشتر بها دهیم.
همچنین در این مراســم ســتار  هاشمی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیپلماسی و 
فناوری توسعه بازار،  استفاده حداکثری از تولید 
داخل و شرکت های دانش بنیان، بهره گیری از 
فناوری هــای روز دنیا و تنظیم گری در حوزه 
داده و هوش مصنوعی را از مهم ترین برنامه های 
این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: نیروی انسانی 
بزرگ ترین داشــته و ســرمایه ما است که در 
ســال های اخیر مورد کم لطفی قرار گرفت و 
باید از این سرمایه در حوزه فناوری اطلاعات 

به خوبی استفاده کنیم.
 ناترازی، به صنعت ضربه زده است

عــارف همچنین در جلســه  محمدرضا 
»گزارش عملکرد و برنامه های راهبردی توسعه 
صنعت پالایش و پخش کشــور« که با حضور 
برخی از مدیران دولتی این حوزه و مسئولان 
۱0 پالایشگاه برتر کشــور برگزار شد،  ضمن 

تقدیــر از زحمات  مدیران و کارگران فعال در 
این حوزه، اقدامات آنان را »کار بزرگ« خواند 
و  گفت: صنعت نفت، صنعت پیشران ماست و 
همراه صنایع بالادستی آن مثل پالایشگاه ها، 

صنایع راهبردی کشور ما به شمار می آیند.
وی درجمع مدیــران حوزه پالایش نفت، 
گفت: در بخش رفع مشــکلات گمرکی برای 
تجهیز و نوســازی پالایشگاه ها، دولت نهایت 
همکاری را خواهد داشــت؛ اما درمورد مسائل 
زیست محیطی و مجوزهای مربوط به آن، باید 
بــه گونه ای عمل کنید که به محیط زیســت 

آسیبی وارد نشود.
 اولویت توسعه ظرفیت پالایشگاه ها را

 به طرح های نیمه تمام بدهید
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با بیان 
اینکه در توسعه ظرفیت پالایشگاه ها، اولویت 
را به طرح های نیمه تمام و توســعه ای بدهید، 
گفت: افزایش بهره وری که در قانون برای آن 
میزان 2,8 درصد رشــد از 8 واحد را در نظر 
گرفته اند، با اســتفاده از تکنولوژی های روز و 
 های تک انجام پذیر اســت که شما باید به آن 

سمت بروید.
عارف با بیان اینکه متاسفانه برخی اولویت ها 
در این صنعت به درستی شناخته نشده است، 
تصریــح کرد: چند دهه قبل گوگرد زدایی در 
پالایشگاه ها با یک میلیارد دلار هزینه انجام پذیر 
بود؛ اما برخی مقاومت ها در برابر این کار باعث 
شده که حالا مجبور باشیم چندین برابر برای 

این کار هزینه کنیم.
وی با اشــاره به ناترازی انرژی در کشور، 
گفت: ناترازی، ضربه ای سنگین به صنعت زده 
اســت و این درحالی است که صنعت و سایر 
حوزه ها مثل یک زنجیره به هم متصل هستند 
و ضربه به یک حلقه به سایر حلقه ها نیز منتقل 

خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
باید اصلاحات ساختاری در حوزه پالایش نفت 
صورت گیرد، گفــت: در آن صورت نه تنها از 
واردات رها می شویم، بلکه امکان صادرات هم 

برایمان پدید می آید.
عارف در پایان با تاکید بر توجه به آمایش 
سرزمینی خاطرنشان کرد:  توسعه پالایشگاه ها، 
باید لزوما بر اســاس آمایش سرزمینی باشد و 
برنامه هفتم هم مبتنی بر آمایش ســرزمینی 

است.

روزنامه صهیونیستی معاریو: ایران را دست كم نگیرید
یک ابرقدرت است

روزنامه صهیونیستی »معاریو« با اشاره 
به قدرت و توانایی های نظامی کشورمان 
تاکید کرد که رژیم اســرائیل توان ورود 
به جنگ فرسایشی با جمهوری اسلامی 

ایران را ندارد.
روزنامه صهیونیســتی معاریو اذعان کرد: 
»ایران ابرقدرتی است که صدها هزار موشک 
دارد و اقتصاد آن صدها برابر بزرگ تر از اقتصاد 

اسرائیل است«.
این روزنامه به ســران رژیم صهیونیستی 

گفت: نباید ایرانی ها را دست کم گرفت.
معاریو در ادامه نوشــت: اسرائیل قادر به 

جنگ فرسایشی با ایران نیست.
پیش از این نیز، یک ژنرال بازنشسته ارتش 
 رژیم صهیونیســتی در گفت وگو با کانال ۱2 
ایــن رژیم گفت که رژیم اســرائیل با نیروی 

زمینی کنونی خود قادر به مقابله و جنگ در 
چند جبهه نیســت و حتی در جبهه غزه هم 

نتوانسته بر حماس پیروز شود.
»اسحاق بریک« در گفت وگو با این رسانه 
رژیم صهیونیســتی افزود: نیروهای کوچکی 
در اختیــار داریم که در حال از دســت دادن 
توانمندی خود هســتند و نیروهای ذخیره و 

نیروهای ثابت نظامی، جایگزینی ندارند.
ایــن ژنــرال بازنشســته ارتــش رژیــم 
صهیونیستی پیشتر نیز اعتراف کرد: ارتش در 
وضعیت فرسایش قرار دارد و نیروهای ما قادر 

به پیشروی بیشتر نیستند.
وی همچنین درخصوص شکســت رژیم 
اســرائیل در برابر گروه های مقاومت فلسطین 
اذعــان کرد: ارتش هنوز حماس را شکســت 

نداده است.

معاون  دیــدار  در  رئیس جمهور 
گسترش  درباره  روسیه  نخست وزیر 
روابــط دوجانبــه و راهکارهــای 
 تســریع و تکمیل راهگذر راهبردی 

شمال–جنوب گفت وگو کرد.
در  رئیس جمهور  پزشــکیان،  مسعود 
دیدار »ویتالی ساویف« معاون نخست وزیر 
روسیه با بیان اینکه اجرای خط آهن رشت-
آستارا در چارچوب توافقنامه فیمابین ایران 
و روســیه در اولویت برنامه های ما است 
و مصمــم به اجرای آن هســتیم، افزود: 
ایران به مفاد این توافقنامه پایبند اســت 
و طرف روســی می تواند هرچه سریع تر 
نقشه برداری ها از مسیر و مقدمات اجرای 
پروژه را آغاز کند. ما مطابق توافق، تملک 
اراضی مسیر و ارائه اسناد و تعهدات را در 

زمان مقرر انجام خواهیم داد.
رئیس جمهور تصریح کرد: دولت ایران 
بر اجرای این توافقنامه تأکید دارد و وزیر 
راه و شهرســازی ما مسئول پیگیری این 

توافقنامه است.
»ویتالی ســاویف« معاون نخست وزیر 
روسیه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام 
گرم رئیس جمهور و نخست وزیر کشورش 
به دکتر پزشــکیان، از وی برای ســفر به 
روســیه در روزهای ابتدائی سال 2025 
دعوت به عمل آورد و گفت: دولت روسیه 
خود را برای این سفر و مذاکرات و توافقات 

آن آماده می کند.
»ویتالی ساویف« با اشاره به توافقنامه 
آستارا-رشــت،  راهگذر  خط آهن  اجرای 

بــر اراده دولت متبوعش برای اجرای این 
توافقنامه تأکید کرد و اظهار داشت: طرف 
روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده و 
ضمن همکاری بــا دولت آذربایجان برای 
کریدور شمال-جنوب خواهان اجرای این 

توافقنامه از سوی ایران است.
وی با اشــاره به اینکه دولت روســیه 
خواستار سرعت بخشیدن به روند اجرای 
این توافق است، گفت: روسیه و آذربایجان 
بــا هم توافــق کردند، آن بخــش از این 
خط آهن که در خاک آنها قرار دارد، مدرن 
و به روزرسانی شــود و از دولت ایران نیز 
می خواهیم که بــه تأمین تمهیدات لازم 
برای مدرن و نوســازی این خط در خاک 

کشورش کمک کند.
روسیه حمل ونقل  نخست وزیر  معاون 
 کالا از روســیه بــه ایــران و بالعکس را  

رو به رشــد توصیف کرد و اظهار داشت: 
انتظار می رود با اجرای توافقنامه خط آهن 
آستارا-رشــت بتوانیــم در مرحله اول به 
ظرفیــت انتقال ۱5 میلیون تن کالا میان 

دو کشور برسیم.

جلوگیری از توسعه پایتخت 
سیاست قطعی دولت چهاردهم است

جلســه  در  همچنیــن  پزشــکیان 
تمرکززدایــی از پایتخــت، جلوگیری از 
توســعه پایتخت به دلیــل محدودیت و 
کمبود شدید منابع و زیرساخت های لازم 
را سیاست قطعی دولت چهاردهم عنوان 
کرد و اظهار داشت: در شرایطی که توسعه 
نامتوازن و بــدون در نظر گرفتن منابع و 
زیرســاخت ها، زندگی در تهــران را برای 
ساکنان آن با مشکلات جدی مواجه کرده، 
معتقدم ادامه چنین روندی ناممکن است و 

برای اصلاح این وضعیت در گام اول باید از 
توسعه پایتخت جلوگیری کرد.

وی بــا بیان اینکه دولت در راســتای 
تمرکززدایــی از پایتخت بــرای واگذاری 
فرآیندهــای اداری و توزیــع اختیــارات 
و بخش هــای اجرائی به دیگر اســتان ها 
آمادگی دارد، افــزود: تا زمانی که زمینه 
توســعه در تهران وجود داشته باشد، این 
روند قابل کنترل نیســت، لــذا دولت در 
این زمینه نسبت به واگذاری فرآیندهای 
 اداری و اجرائی به اســتانداری ها آمادگی 

دارد.
رئیس جمهــور در ادامــه خواســتار 
مشارکت و نقش آفرینی بیشتر دانشگاه های 
مرتبــط با عمران و شهرســازی در حوزه 
مطالعات و تحقیقات جدید و به روز برای 
ســاماندهی تهران، جلوگیری از توســعه 
آن و امکان ســنجی انتقال پایتخت شد و 
تصریح کرد: در این راستا تخصیص بودجه 
و اعتبارات به دانشگاه ها بر مبنای تحقیقات 
و پژوهش هایــی خواهد بود که مبتنی بر 
ارائه راهکارهای دقیــق و قابل اجرا برای 

حل مشکلات کشور تهیه شود.
و  راه  وزارت  همچنیــن  پزشــکیان 
شهرسازی را مکلف کرد در اسرع وقت، با 
بهره گیری از ظرفیت دانشگاه ها و مشاوران 
بین المللی، طرحی جامع برای ساماندهی، 
تمرکززدایی و امکان سنجی انتقال پایتخت، 
با پیوســت رسانه ای و با لحاظ تصمیمات 
اتخاذ شــده تدوین و برای تصویب و اجرا 

به دولت ارائه نماید.


